
 
 

Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta 
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente 

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni 

 
Settore Affari e Servizi Generali Servizi Ambientali e Territoriali  

U.O. Gare e Centrale di Committenza 

 

Oggetto:  Procedura negoziata per  Riapertura del confronto competitivo tra gli operatori economici 

con cui è stato concluso l’Accordo Quadro relativo a “Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria opere d’arte (ponti) delle strade provinciali della Provincia di Pisa - periodo 2023-

2025” per l’affidamento dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE SULLA 

SP 27 "DI MONTECASTELLI” AL KM 6+300" - Contratto attuativo n. 5. 

CUP: E57H20001970001 

 

La procedura si svolge attraverso la Piattaforma START con il n. 049152/2024   

 

Tipo di Procedura: rilancio competitivo tramite procedura negoziata, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, co. 2 del D.Lgs. 50/2016. 

Il contratto attuativo in questione sarà aggiudicato all’operatore economico parte dell’Accordo 

Quadro, che avrà ottenuto il miglior punteggio in sede di riapertura del confronto competitivo. 

 

Valore stimato dell’appalto: € 524.292,04 iva esclusa - Determina a contrarre n. 1315 del 

26.09.2024 

 

Operatori economici invitati: 

 

1.RTI costituito da: C.A.B. SRL (capogruppo/mandataria), C.F. e P.IVA: 00103910519 – 

CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP. (mandante), C.F. e P.IVA: 04001290404 – L.M.N. 

COSTRUZIONI SRL (mandante) C.F. e P.IVA: 03339940615,  

 

2.RTI costituito da: M.G.A. S.R.L. MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE (ca-

pogruppo/mandataria), C.F. 01347360669, e P.I. 00295360457 – SOTECO S.R.L (mandante), C.F. 

02607330988, e P.I. 02607330988; 

 

3.RTI costituito da: VIRO COSTRUZIONI GENERALI SRL (capogruppo/mandataria), C.F. e 

P.IVA: 03601871217 – IMPREGIVI S.R.L. (mandante) C.F. e P.IVA: 04245981214. 

 

Aggiudicatario: RTI costituito da: C.A.B. SRL (capogruppo/mandataria), con sede legale in 

Arezzo (AR), Loc. Indicatore, n. 78/D, C.F. e P.IVA: 00103910519 – CONSORZIO CON.CO.S. 

SOC. COOP. (mandante), con sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN), via dell’Industria, n. 

44, C.F. e P.IVA: 04001290404 – L.M.N. COSTRUZIONI SRL (mandante), avente sede legale in 

Casapulla (CE), via Roma, n. 13, C.F. e P.IVA: 03339940615. Ribasso percentuale complessivo 

offerto  5,13% 

 

Verbale di gara seduta del 22/11/2024. 

   

Determinazione di aggiudicazione n. 1700 del 6/12/2024 

R.U.P. Ing. Cristiano Ristori 


